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Светлината се движи со различна брзина во различна оптичка средина,  тоа е  причина за прекршување на светлината кога поминува од една во друга  оптичка средини .
Брзината на светлината во воздух  c= 300 000 km/h
Брзината на светлината во вода c = 225 000 km/h
Брзината на светлината во стакло е =200 000 km/h
Да се прегледа презентацијата на следниот линк:
https://prezi.com/gsreizyorqyr/presentation/

За дома да се пресмета релативниот индекс на прекршување на светлината во средините,
ВОЗДУХ-ВОДА (n1 ),   СТАКЛО-ВОЗДУХ (n2 ) , СТАКЛО-ВОДА (n3).
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